Bełżyce, dn. 25.11.2020 r.
PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy postępowania: 

 „Dostawa energii elektrycznej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach”

Numer referencyjny: ZP/EE/12/2020

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164t. j.)zwracamy się z prośbą, jako Wykonawca, o wyjaśnienie i modyfikację zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)

Pytanie 1

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej. 

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach -do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego -do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.
Odpowiedź :

Z powodu braku możliwości nie wyrażamy zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 2
Załącznik nr 6 do SIWZ –projekt umowy §7 ust. 5 zd.3 Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy

Art. 454 § 1 K.c. ma charakter względnie obowiązujący i strony umowy mogą dowolnie określić miejsce świadczenia, w tym również świadczenia pieniężnego.

Pytanie 3

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź : 

Tak
Pytanie  4

Załącznik nr 6 do SIWZ –projekt umowy §3 ust. 2 Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej -zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne przewidziane jest na to21 dni, termin wskazany jako data zgłoszenia zawartej umowy do OSD uniemożliwiłby rozpoczęcie sprzedaży zgodnie z §3 projektu umowy. Ponadto §3ustęp 3 projektu umowy 
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dotyczy tej samej czynności nie precyzując terminu. Proszę zatem o jasne określenie, do którego ustępu zobowiązany ma być Zamawiający. 
Odpowiedź :

Postanowienia § 3 ust. 2 i 3 nie stoją we wzajemnej sprzeczności, ani nie są ze sobą niezgodne. Jedno postanowienie określa, w sposób brzegowy, termin, w jakim należy najpóźniej dokonać wskazanej w nim czynności, a drugi zawiera zobowiązanie do dochowania tego terminu.
Podkreślenia w tym miejscu wymaga, że zgodnie z przepisem art. 457 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Pzp, termin spełnienia świadczenia oznaczony przez czynność prawną poczytuje się w razie wątpliwości za zastrzeżony na korzyść dłużnika. Oznacza to, że dłużnik nie musi, ale może wykonać świadczenie przed nadejściem terminu, wierzyciel zaś musi to świadczenie przyjąć również wtedy, gdy termin spełnienia świadczenia jeszcze nie nadszedł. Wcześniejsze spełnienie świadczenia jest w pełni prawidłowym sposobem wykonania zobowiązania. W efekcie, zobowiązanie do zgłoszenia o zawarciu umowy na sprzedaż energii elektrycznej w terminie do dnia 28.12.2020 r. nie oznacza, że nie można tego zrobić wcześniej.
Z kolei przepis art. 4j ust. 6 ustawy - Prawo energetyczne nie określa w sposób sztywny terminu umożliwienia odbiorcy energii elektrycznej zmiany sprzedawcy, a również w sposób brzegowy, stanowiąc, że OSD winien to zrobić nie później niż w terminie 21 dni od dnia poinformowania właściwego operatora o zawarciu umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej z nowym sprzedawcą. Może to więc również nastąpić wcześniej.
W przypadku, gdyby Wykonawca lub OSD wykorzystał cały przysługujący mu termin i nie udało się rozpocząć sprzedaży energii na podstawie nowej umowy od dnia 1 stycznia 2021 r., zastosowanie znajdzie postanowienie § 8 ust. 1 tej umowy.
Pytanie 5. 

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź :

Nie

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę ?

Odpowiedź :

Nie
                                                                                        Pozdrawiam Krystyna Hemperek
